(Y)
union

WAIZENKIRCHEN

Sektion Schach

Schiilerligaturnier in Waizenkirchen

Am 24. Janner 2026 wurde in Waizenkirchen das vierte Turnier der Schiilerliga-Serie des Kreises Mitte in der
Saison 2025/2026 ausgetragen. Insgesamt nahmen 46 Kinder aus 13 Vereinen an der Veranstaltung teil und
sorgten fir ein starkes Teilnehmerfeld. Die Anreise der jungen Schachspielerinnen und Schachspieler erfolgte aus
einem weiten Einzugsgebiet, das von St. Roman Uber Ried im Innkreis, Neumarkt am Wallersee und Neuhofen an
der Krems bis nach Réhrnbach in Bayern reichte.

Die erfreulich hohe Teilnehmerzahl erméglichte eine Einteilung in alle vier Altersgruppen. Nach finf Runden im
Schweizer System mit einer Bedenkzeit von jeweils 15 Minuten standen die Siegerinnen und Sieger der einzelnen
Gruppen fest.

Fir das leibliche Wohl der Teilnehmer sowie der Betreuer war mit einem reichhaltigen Buffet bestens gesorgt.
Die Union Waizenkirchen bedankt sich herzlich fiir die Teilnahme am Turnier und gratuliert den Gewinnerinnen
und Gewinnern zu ihren Leistungen.

Bei der Siegerehrung erhielten die Erstplatzierten Pokale und Urkunden, zudem wurden an alle Teilnehmer
schoéne Sachpreise vergeben. Die Union Waizenkirchen bedankt sich herzlich fiir die zahlreiche Teilnahme sowie
beim SV Hofkirchen fiir die zur Verfligung gestellten Schachgarnituren. Bereits jetzt freut man sich auf ein
Wiedersehen beim nachsten Schiilerliga-Turnier, das am 14. Februar 2026 in Hofkirchen an der Trattnach
stattfinden wird.

U 08

Rg. SNr Name Elo Land Verein Pkt. Witgl Wtg2
1 6 Grinanger Konstantin 0 AUT Sk Taufkirchen/Pram 5 13,5 13,5
2 4 Frank-Prahofer Paul 0 AUT  Sv Hofkirchen 3 16 8,25
3 8 Mitter David 0 AUT  Union Waizenkirchen 3 16 8

4 11  Poll Oliver 0 AUT  SvGmunden 3 13 5

5 2 Baumgartner Julian 0 AUT  Sv Grieskirchen 3 11,5 5,75
6 12 Skralovnik David 0 AUT  Sv Hofkirchen 2% 11,5 2,25
7 3 Fattinger Jakob 0 AUT  Union Waizenkirchen 2% 10,5 45
8 Abonyi Osondu 0 NGR Sv Grieskirchen 2% 10,5 4,25
9 10  Peterova Marie 0 AUT  Union Neuhofen/Krems 2% 9,5 2,5
10 7 Hinterleitner David 0 AUT  Union Waizenkirchen 2 16 5

11 5 Gadermeier Miriam 0 AUT  Sv Hofkirchen % 11,5 0,25
12 9 Peterova Johanna 0 AUT  Union Neuhofen/Krems % 10,5 0,25



0 C
N
)

O o0 NOOUL b WNEFE I C O o0 NOULL D WN R
LA
N

N
N B O

X C
@
'y

O oo NOULL B WN -

e e
w N Rk O

SNr

H OO WO UINO RN

SNr

Nou pb~~ooNRFEP W

©

10
12

SNr

12

(o)}

13

11
10

Name

Karakai Demian

Abonyi Malcolm

Izeyah Seran Mathew
Baumgartner Lorenz
Haralambieva Sasha
Stoiber-Aigner Charlotte
Dorfer Alexander
Kohlbauer Lukas
Elasigue Savannah

Name

Schiemer Paul
Maier Anna
Humer Victor
Gadermeier Lukas
Grozak Ivan
Buryak Daniil
Galan lan Andres
Skhita Omar
Hinterleitner Florian
Heumel Paul

Iliev Alexander
Wenzl| Fabian

Name

Sams Daniel

Berisha Jeton
Radulescu Robert-loan
Waldenberger Jakob
Danninger Felix
Deisenhammer Lennis
Frank-Prahofer Luisa
Wiesinger Bastian
Beciri Harun

Stumpfl Timo
Schmied Moritz
Doppler David

Golz Kilian

Elo

[oNeolNeoleolNolNolNololol

Elo

1316
1390
1344

1267

O OO oo oo

Elo
1585

1387

1327

O O O OO O o o

Land
GER
NGR
AUT
AUT
GER
AUT
AUT
AUT
GER

Land
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT

Land
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT
AUT

Verein

Sv R6hrnbach E.V.
Sv Grieskirchen
Vereinslos

Sv Grieskirchen
Sv Réhrnbach E.V.
Sv Hofkirchen
Union Hartkirchen
Tsu St. Roman

Sv R6hrnbach E.V.

Verein

Sk Taufkirchen/Pram
Sv Ried Im Innkreis
Union Eschenau

Sv Hofkirchen
Vereinslos
Vereinslos

Union Waizenkirchen
Sv Gmunden

Union Waizenkirchen
Union Waizenkirchen
Vereinslos

Union Waizenkirchen

Verein

Sc Neumarkt/Wallersee
Union Waizenkirchen
Union Waizenkirchen
Sc Haag/Hausruck

Sk Taufkirchen/Pram
Sc Haag/Hausruck

Sv Hofkirchen

Sc Haag/Hausruck

Sv Ried Im Innkreis
Sv Hofkirchen

Sv Gmunden

Union Waizenkirchen
Union Waizenkirchen

Pkt.

w b

2%
2%

Pkt.
4%

3%

O P P NN WWWW

Wigl
14

13
14,5
11
16,5
15
14,5
12
14,5

Wigl
15,5
17
14,5
13,5
12,5
11,5
11
11,5
11,5
11,5
10
10

Wigl
11,5
14,5
15,5
16,5
14
13
11,5
15
15
12
11
14
11,5

Das parallel ausgetragene Eltern- und Hobbyturnier mit finf Teilnehmern entschied Leeroy Wélk vom
veranstaltenden Heimverein fir sich.

Eltern- und Hobbyturnier
SNr

UDNWNR D
@

N W OB

Name

Wolk Leeroy
Schiemer Franz
Willminger Daniel
Krizanic Aljaz
Dorfer Christian

E
1

o O o

lo
393

land 1 2 3 4 5 Pkt. Wtgl Wtg2
AUT * % 1 1 1 3% 6% 525
AUT % * 0 1 1 2% 7% 3,75
AUT 01 * 0 1 2 8 2,50
SLO 0 0 1 * 1 2 8 2,00
AUT 0 0 00 * 0O 10 0,00

Wtg2
14

8

7

6
6,25
4,75

Witg2
13,75
12,5
8,25

(62}

O OO R NM~MU D

w

R P, W WhdoubdooN



