



## Schülerligaturnier in Waizenkirchen

Am 24. Jänner 2026 wurde in Waizenkirchen das vierte Turnier der Schülerliga-Serie des Kreises Mitte in der Saison 2025/2026 ausgetragen. Insgesamt nahmen 46 Kinder aus 13 Vereinen an der Veranstaltung teil und sorgten für ein starkes Teilnehmerfeld. Die Anreise der jungen Schachspielerinnen und Schachspieler erfolgte aus einem weiten Einzugsgebiet, das von St. Roman über Ried im Innkreis, Neumarkt am Wallersee und Neuhofen an der Krems bis nach Röhrnbach in Bayern reichte.

Die erfreulich hohe Teilnehmerzahl ermöglichte eine Einteilung in alle vier Altersgruppen. Nach fünf Runden im Schweizer System mit einer Bedenkzeit von jeweils 15 Minuten standen die Siegerinnen und Sieger der einzelnen Gruppen fest.

Für das leibliche Wohl der Teilnehmer sowie der Betreuer war mit einem reichhaltigen Buffet bestens gesorgt. Die Union Waizenkirchen bedankt sich herzlich für die Teilnahme am Turnier und gratuliert den Gewinnerinnen und Gewinnern zu ihren Leistungen.



Bei der Siegerehrung erhielten die Erstplatzierten Pokale und Urkunden, zudem wurden an alle Teilnehmer schöne Sachpreise vergeben. Die Union Waizenkirchen bedankt sich herzlich für die zahlreiche Teilnahme sowie beim SV Hofkirchen für die zur Verfügung gestellten Schachgarnituren. Bereits jetzt freut man sich auf ein Wiedersehen beim nächsten Schülerliga-Turnier, das am 14. Februar 2026 in Hofkirchen an der Traun stattfinden wird.

### U 08

Rg.	SNr	Name	Elo	Land	Verein	Pkt.	Wtg1	Wtg2
1	6	Grünanger Konstantin	0	AUT	Sk Taufkirchen/Pram	5	13,5	13,5
2	4	Frank-Prähofer Paul	0	AUT	Sv Hofkirchen	3	16	8,25
3	8	Mitter David	0	AUT	Union Waizenkirchen	3	16	8
4	11	Pöll Oliver	0	AUT	Sv Gmunden	3	13	5
5	2	Baumgartner Julian	0	AUT	Sv Grieskirchen	3	11,5	5,75
6	12	Skralovnik David	0	AUT	Sv Hofkirchen	2½	11,5	2,25
7	3	Fattinger Jakob	0	AUT	Union Waizenkirchen	2½	10,5	4,5
8	1	Abonyi Osondu	0	NGR	Sv Grieskirchen	2½	10,5	4,25
9	10	Peterova Marie	0	AUT	Union Neuhofen/Krems	2½	9,5	2,5
10	7	Hinterleitner David	0	AUT	Union Waizenkirchen	2	16	5
11	5	Gadermeier Miriam	0	AUT	Sv Hofkirchen	½	11,5	0,25
12	9	Peterova Johanna	0	AUT	Union Neuhofen/Krems	½	10,5	0,25

**U 10**

Rg.	SNr	Name	Elo	Land	Verein	Pkt.	Wtg1	Wtg2
1	7	Karakai Demian	0	GER	Sv Röhrnbach E.V.	5	14	14
2	1	Abonyi Malcolm	0	NGR	Sv Grieskirchen	4	13	8
3	6	Izeyah Seran Mathew	0	AUT	Vereinslos	3	14,5	7
4	2	Baumgartner Lorenz	0	AUT	Sv Grieskirchen	3	11	6
5	5	Haralambieva Sasha	0	GER	Sv Röhrnbach E.V.	2½	16,5	6,25
6	9	Stoiber-Aigner Charlotte	0	AUT	Sv Hofkirchen	2½	15	4,75
7	3	Dorfer Alexander	0	AUT	Union Hartkirchen	2	14,5	5
8	8	Kohlbauer Lukas	0	AUT	Tsu St. Roman	2	12	4
9	4	Elasigue Savannah	0	GER	Sv Röhrnbach E.V.	1	14,5	2

**U 12**

Rg.	SNr	Name	Elo	Land	Verein	Pkt.	Wtg1	Wtg2
1	3	Schiemer Paul	1316	AUT	Sk Taufkirchen/Pram	4½	15,5	13,75
2	1	Maier Anna	1390	AUT	Sv Ried Im Innkreis	4	17	12,5
3	2	Humer Victor	1344	AUT	Union Eschenau	3½	14,5	8,25
4	6	Gadermeier Lukas	0	AUT	Sv Hofkirchen	3	13,5	5
5	4	Grozak Ivan	1267	AUT	Vereinslos	3	12,5	4
6	5	Buryak Daniil	0	AUT	Vereinslos	3	11,5	5
7	7	Galan Ian Andres	0	AUT	Union Waizenkirchen	3	11	4
8	11	Skhita Omar	0	AUT	Sv Gmunden	2	11,5	2
9	9	Hinterleitner Florian	0	AUT	Union Waizenkirchen	2	11,5	1
10	8	Heumel Paul	0	AUT	Union Waizenkirchen	1	11,5	0
11	10	Iliev Alexander	0	AUT	Vereinslos	1	10	0
12	12	Wenzl Fabian	0	AUT	Union Waizenkirchen	0	10	0

**U 14**

Rg.	SNr	Name	Elo	Land	Verein	Pkt.	Wtg1	Wtg2
1	1	Sams Daniel	1585	AUT	Sc Neumarkt/Wallersee	5	11,5	11,5
2	5	Berisha Jeton	0	AUT	Union Waizenkirchen	4	14,5	11
3	2	Radulescu Robert-Ioan	1387	AUT	Union Waizenkirchen	3½	15,5	11
4	12	Waldenberger Jakob	0	AUT	Sc Haag/Hausruck	3	16,5	7,5
5	3	Danninger Felix	1327	AUT	Sk Taufkirchen/Pram	3	14	6
6	6	Deisenhammer Lennis	0	AUT	Sc Haag/Hausruck	3	13	6
7	8	Frank-Prähofer Luisa	0	AUT	Sv Hofkirchen	3	11,5	4
8	13	Wiesinger Bastian	0	AUT	Sc Haag/Hausruck	2½	15	5
9	4	Beciri Harun	0	AUT	Sv Ried Im Innkreis	2	15	4
10	11	Stumpfli Timo	0	AUT	Sv Hofkirchen	2	12	3
11	10	Schmied Moritz	0	AUT	Sv Gmunden	2	11	3
12	7	Doppler David	0	AUT	Union Waizenkirchen	1	14	1
13	9	Gölz Kilian	0	AUT	Union Waizenkirchen	1	11,5	1

Das parallel ausgetragene Eltern- und Hobbyturnier mit fünf Teilnehmern entschied Leeroy Wölk vom veranstaltenden Heimverein für sich.

**Eltern- und Hobbyturnier**

Rg.	SNr	Name	Elo	Land	1	2	3	4	5	Pkt.	Wtg1	Wtg2
1	1	Wölk Leeroy	1393	AUT	*	½	1	1	1	3½	6½	5,25
2	4	Schiemer Franz	0	AUT	½	*	0	1	1	2½	7½	3,75
3	5	Willminger Daniel	0	AUT	0	1	*	0	1	2	8	2,50
4	3	Krizanic Aljaz	0	SLO	0	0	1	*	1	2	8	2,00
5	2	Dorfer Christian	0	AUT	0	0	0	0	*	0	10	0,00